Moção de Aplausos no 32, de 2022.

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos Servidores da UPA Infantil, pelo importante trabalho prestado aos Municípes.

Profissionais que exercem a função por paixão a profissão, não se prendendo a reconhecimentos e sucesso e sim buscando cumprir o que lhe é sensato, estando sempre dispostos a exercer seu oficio com dedicação.

Dessa forma todos os profissionais são dignos de respeito e admiração, como nossos colegas servidores públicos pela dedicação, competência e comprometimento com os munícipes.

Sendo eles:

Ana Paula Nóbrega- Recepcionista
Estefani Beatriz Nóbrega – Servente
Erica Aparecida dos Santos – Técnica em Enfermagem

Claudia Sarmento R. de Jesus – Técnica em Enfermagem

Gisele Moreira Banchieri – Enfermeira

Jessica Maria de Aparicio Chagas – Enfermeira

Juliana Calazães Pedro – Recepcionista

Maria Isabel de A. Custodi Cruz – Recepcionista
Raquel Alves Nogueira dos Santos – Recepcionista

Regiane Calazans – Enfermeira

Thais Cristovão dos Santos – Enfermeira

Cleonice Leite da Silva – Médica Pediatra

Paula Alves Ferreira – Médica Pediatra

Paula Roberta dos Santos – Médica Pediatra

Elizabeth Cespedes Lopes – Médica Pediatra

Ivan Jesus Torregroza Aldana – Médico Pediatra

Adriana Beatriz Rossi Ventura – Médica
Ana Maria de Pontes Alcobaca – Recepcionista

Ana Paula Aparecida Mathias – Médica
Andreia dos Passos Rodrigues de Oliveira – Técnica em Enfermagem

Adriana do Nascimento Sividanes – Auxiliar d Enfermagem

Alexandre Soares da Silva – Técnico de Radiologia

Caio Cesar Aragoni Loureiro – Médico
Cintia Cristina de Souza Ricomini – Servente

Daniela Domiciliano Pereira da Silva – Auxiliar de Enfermagem

Eliana Passos de Oliveira Lopes – Auxiliar de Enfermagem

Emerson Herrminio da Silva – Técnico de Radiologia

Eudocia Kozeschen de Melo – Enfermeira
Fabio Rodrigues de Oliveira – Técnico de Radiologia

Francisco Bessi Buriti – Médico
Geicielle de Oliveira Moreira – Ajudante Geral

Gilda Maria dos Santos – Auxiliar de Enfermagem

Heidi Dominisk Luz – Assessora de Ações de Saúde

Jenner José de Teixeira – Técnico de Radiologia

Joelma da Silva Franca Gomes – Auxiliar de Enfermagem

Lilian Regina Lara da Rocha – Técnica de Enfermagem

Lino Souza Lopes – Médico

Lucimar Gonçalves Rodrigues Bento – Médico

Luzia Reis dos Santos – Médico

Marcia Renata de Oliveira Veloso – Assistente Social

Maria Cristina dos Santos Santana – Servente

Maria Dilce da Silva Costa - Recepcionista

Mario Augusto Aparecido de Lima – Médico

Paulo Cesar da Silva – Técnico de Radiologia

Rafael José Conceição da Silva – Técnico de Radiologia
Regiane Cristina Custódio – Auxiliar de Enfermagem

Renata Maria Gomes Duarte – Enfermeira
Rosilda Maria da Silva – Técnico de Radiologia

Roberto Sharles Albuquerque – Médico

Sandra Neves – Auxiliar de Enfermagem

Tereza Pereira de Carvalho – Servente

Taciana Pinto Gonçalves – Médica
Virginia do Carmo R. Lopes – Médica
Alexandra Falcão Menossi – Técnica de Enfermagem
Bernardete Santos de Oliveira – Servente

Gabriela dos Santos Feliciano Silva – Recepcionista

Leticia Felix Marinho – Servente

Luciana Catarina Borges – Técnica de Enfermagem

Marcelo Augusto Spedini Junior - Recepcionista

Simone Aparecida da Silva – Enfermeira
Solange da Silva – Técnica de Enfermagem

Vanessa Vicente – Técnica de Enfermagem

Ana Clara Bastos de Lima – Estagiário

Helton Oliveira Vasconcelos – Controlador de Fluxo

Carlos Eduardo Pereira – Controlador de Fluxo

Cristiano Mathias Pereira Calixto – Médico
Edson Dias Camargo – Técnico de Radiologia
Diante de todo exposto, apresento esta Moção de Aplausos e Reconhecimento aos Servidores da UPA Infantil, pelo importante trabalho prestado na área da Saúde à população do Município de Itanhaém.

Requeiro que cópia desta propositura seja encaminhada aos homenageados ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes e a Senhora Secretária de Saúde Dra. Guacira Nóbrega Barbi, para que saibam do reconhecimento desta Casa de Leis através dessa singela homenagem.

Sala “D. Idílio José Soares”, 22 de agosto de 2022.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador

“Moção de Aplausos e Reconhecimento aos Servidores da UPA Infantil, pelos relevantes serviços prestados aos Municípes.”.

2